res et obseruātie p̄ceptoz diuinoz et amor v̄tutū
in ciuib⁹: et illoz q̄ in illis v̄luerū. Stat q̄ ad
h̄ ordinant ciuitates vt hoies ibi studiosi v̄tutis
tib⁹ vacēt: q̄b̄ erat pb̄andū. Et ex bac v̄tute cuz
sua pbatio se sequit corollarie et p̄nceps ciuitatis
debet attēdere q̄ in ea v̄rtuose v̄luat: et sīt suffi
cientia ad humānū v̄ctū. Prīmū hoiz pacet:
exq̄ est posic̄ vt regat ciues et gubernet: et sic ve
dirigat illos in finē eoz: et ita vt v̄tuose v̄luerē
Etsi hoc facit: sciat q̄ tūc veris p̄t gloriari ciuit
usib⁹. Quia vt. iij. Polis. dicit. Magis est ciuis
abūdans in bonis opib⁹ v̄tuosis q̄ si abūdaret
in diuitiis vel nobilitate generis: aut in alijs bo
nis exterioib⁹. O grāde dec⁹ p̄ncipū q̄n ad h̄c
p̄ncipale ciuitatū ac ciuiū finē diligēter attēdūt
Sed et sc̄dm corollarij dictū p̄z: q̄a vt d̄r a pho
v. Polis. Tyrann⁹ et bon⁹ p̄nceps in h̄ singula
riter differunt: q̄r bonus p̄nceps respicit cōmu
ne bonū: et sic bonum ciuitū. ita q̄ nō attendit sis
bi tñ complacere: sed intendit v̄tilitati publice
Tyrann⁹ ho facit totū oīp̄ositū: q̄r tantū studet
bono p̄prio q̄ nō curat extorsionē subditoz. Et
ideo in p̄posito n̄o dico q̄ ne p̄ncipiū ascribat ins
famia tyrānidis: debet attēdere q̄ multitudinis
et ciuitati p̄uideat de necessariis: sciat q̄ tunc
valde p̄uocant subditi ad ip̄m amandū. Popu
lus em nō cognoscit nisi q̄ sensibilia sunt. Et iō
subditi erga eū accendunt amore et fidelitate: ex
q̄ vident eius munificētiā. Optantq̄ illū dñs
vluere: vel saltē ralē successore h̄c post ei⁹ mor
tem. S. Sc̄da v̄tatas est: q̄ sicut expedit rei
publice q̄ in ea sīt se exercētes in mercatiuo ex
ercitio vel possessionū agricultura. Ita etiā ē v̄tis
le q̄ aliqui sīt i ea attēdētes mercenariō lucro.
Pro declaraciōe cui⁹ notandū est: q̄ Aristo. in
i. Polis. ponit aliq̄s modos quib⁹ p̄nt adquiri
iusto titulo et opib⁹ licitis denarij vel pecuniez
Inter q̄s enumerat p̄dictos: vīc̄ vt cū qdā mer
cācijs lucrant sicut porātes ad p̄p̄iam patriā vt
ciuitatia: vel defērētes alio q̄ in ciuitatib⁹ suis sūt
satis cōsa. Approbat q̄z ibidē pecunia adq̄sita
possessionū fructib⁹ et agricultura. Sed et illud
idē p̄cludit de pecunia mercenaria: vt. s. q̄n aliq̄
p̄ducunt ad faciēda aliq̄ opera spe et pacto mers
cedis. Ille em p̄prie mercenari⁹ est q̄ ex p̄ncipial
i intētione mercedis seruit alicui cū expectatiō
one illius mercedis. De q̄ tangit in. b. respicēdū
q̄. penl. ff. de penis. Qui qdē modi et vie adq̄s
rēde pecunia et numismata sunt v̄iles et liciti in
nullo de se deuūtates a rōne. T. Notandum
est q̄z fm Scotū in. iij. dist. xv. q. iij. q̄ sicut i stat
tu innocētie p̄ceptū de habēdo oīa cōia erat rō
nabile: q̄r p̄forme illi p̄fecto statut: vt optime. p̄
baſ ab eodē. ita in statu nature lapsē rōnabilē et
necessario talis cōitas reuocata est. q̄: b expedit
pacifice querisatiō et necessarie sustētatiō. Qd̄ et
satis approbat ab Aristo. iij. Poli. reprobatē opi
nionē Socratis et Platonis discipuli ei⁹: pone